## VIII

*Faselio el Granjero, Pontano*

27. *Faselio*. Amo, deseo cambiar mi nombre, lo que no implica ningún perjuicio para nadie y para mí es un gran beneficio: quiero pasar de ser Faselio a Caselio.<sup>41</sup>

que hoy ocupa mayormente Yemen.

<sup>39</sup> Este proverbio presenta similares con el *Adagium* 3.3.39 de Erasmo: “caput asini ne laves nitro” (no laves la cabeza de un asno con jabón).

<sup>40</sup> El sentido de esta exclamación de despedida (“Oh asini, valete iam, valete posthac ipsa cum Arcadia asini”) no resulta transparente. La edición de Geri (2014: 595. n. 70) señala que en la tierra legendaria de Arcadia residían muchos asnos, pero no cita ejemplos o fuentes específicas. Haywood (2003: 744-745) asocia esta mención de Arcadia con el *Urania*.

<sup>41</sup> Faselio desea cambiar su nombre a Caselio porque de esta manera remitiría a la palabra italiana *casa* (que significa lo mismo que en español), mientras que Pontano interpreta que es porque desea un queso, en latín, *caseus*.

*Pontanus.* Delectat me utique nominis commutatio, teque, ut de marra rastrisque benemeritum, donatumque parmensi illo caseo pervetere et grandi salvare Caselionem iubeo. Vale, Caselio iam, salve, Caselio, multumque ac diu salve.

*Faselio.* Nec me dono ipso indignum, here, duco, et libens volensque illud manucapio; namque et vetustulus est caseus, et sarcinam prorsus asinariam exaequat. Alia tamen est novi nominis et ratio et causa. Ducere uxorem volo, neque ubi cum illa inhabitem, mihi 'casa' est ulla. Hac ego a te donatus, dono ex ipso agnominari Caselio volo.

*Pontanus.* An ne magis 'Uxorio'? quando uxoris gratia donari a me et ipse cupis et ego te donatum opto uxoriae rei gratia. Eccas tibi unciolas tris, Robertinis e liliatis. Cape libellam, siquidem et probi et iusti sunt pens: his tu te tibi casam commercator his in suburbanis locis. Vin' ab hero tuo aliud?

**28.** *Faselio.* Et unciolas accipio, et aliud est etiamnum, here, a te impetrare quod cupio. Tu me de rastris deque marra benemeritum donas, et recte quidem donas. Verum neque te dieculae illius tam voluptariae immemorem esse decet, gratiamque mihi ut referas profecto par est. Lectulus ille in quo delicias tam illecebrosas meridiator fecisti, novam sibi supellectilem cupit, novas munditias, ipseque novus sum maritus, nova et illa nupta.

*Pontanus.* Do, volo, spondeo; hac tamen conditione, ut mihi quoque...

*Faselio.* Quid est hoc verbi? Caselio ego sum, non coquus.

*Pontanus.* Hoc verbi illud quidem ipsum est, mi Caselio, ut mihi perveteri liberali atque indulgenti hero tuo illud liceat etiam in luce.